[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВАРЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вареновского сельского поселения от 31.07.2007 № 80 «О бюджетном процессе
в Вареновском сельском поселении»

Принято

Собранием депутатов

02 июня 2017 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Вареновское сельское поселение», Собрание депутатов Вареновского сельского поселения
РЕШИЛО:

Статья 1

Внести в Решение Собрания депутатов Вареновского сельского поселения от 31.07.2007 № 80 «О бюджетном процессе в Вареновском сельском поселении» следующие изменения:
1) статью 8 приложения изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Основы межбюджетных отношений
Межбюджетные отношения в Вареновском сельском поселении регулируются Областным законом от 26 декабря 2016 года № 834-ЗС «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области», нормативным правовым актом Вареновского сельского поселения о бюджете Вареновского сельского поселения на соответствующий год;
2) наименование статьи 19 приложения изложить в следующей редакции:

«Статья 19. Основные направления бюджетной и налоговой политики Вареновского сельского поселения»;

3) пункт 1 части 1 статьи 27 приложения изложить в следующей редакции:

«1) основные направления бюджетной и налоговой политики Вареновского сельского поселения;».
Статья 2

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов -
Глава Вареновского сельского поселения

С.С.Бондаренко
с. Вареновка
02 июня 2017 года
№ 48
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов Вареновского сельского поселения

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вареновского сельского поселения от 31.07.2007 № 80 «О бюджетном процессе

в Вареновском сельском поселении»

Проект решения Собрания депутатов Вареновского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вареновского сельского поселения от 31 июля 2007 года № 80 «О бюджетном процессе в Вареновском сельском поселении» разработан в связи с принятием Федерального закона от 28.03.2017г.№ 48-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации».
Проектом предусматриваются редакционные правки в статью 8 приложения к решению в связи с принятием в новой редакции Областного закона о межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области (Областной закон от 26.12.2016 № 834-ЗС).

Кроме того, в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 2017 года     № 48-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» проектом предлагается внести изменения в статьи 19 и 27 приложения к решению в части уточнения перечня документов, используемых для составления проекта бюджета Вареновского сельского поселения.

Принятие проекта не потребует дополнительных расходов бюджета Вареновского сельского поселения.
PAGE
1